
149Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.786

AVISOS DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº: 069/2022
Tipo: Menor Preço por Lote
Abertura: 26/05/2022
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100053000160
Objeto: Aquisição de engates, brocas, ponta torque e outros, com 
projeção de consumo para 12 (doze) meses.

Pregão Eletrônico nº: 071/2022
Tipo: Menor Preço por Item
Abertura: 27/05/2022
Horário: 09h00min
Processo nº: 202200053000203
Objeto: Aquisição (parcelada) de tacógrafo para chassi de ônibus 
Volvo B12M, com projeção de consumo para 12 (doze) meses.

Pregão Eletrônico nº: 078/2022
Tipo: Menor Preço Item
Abertura: 30/05/2022
Horário: 09h00min
Processo nº: 202200053000020
Objeto: Aquisição de equipamentos para limpeza, com projeção 
de consumo para 12 (doze) meses.

Pregão Eletrônico nº: 079/2022
Tipo: Menor Preço por Item
Abertura: 31/05/2022
Horário: 09h00min
Processo nº: 202100053000283
Objeto: Prestação de serviço e fornecimento de peças para o 
veículo Mercedes BENZ L608D, com prazo de vigência de 06 
(seis) meses.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet, através 
dos sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.go.gov.br

Goiânia, 28 de abril de 2022.
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#299958#149#352403/>

Protocolo 299958
<#ABC#300161#149#352624>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, torna público 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 038/2022, que tem como objeto 
(fornecimento parcelado de equipamentos de proteção individual), 
conforme processo SEI nº 202100053000016, foi declarado 
Fracassado o item 10.

Francisco Caldas
Diretor-Presidente

<#ABC#300161#149#352624/>

Protocolo 300161
<#ABC#300369#149#352845>

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022
A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade:

Pregão Eletrônico de nº 045/2022, referente ao Processo nº 
202200053000134, destinado à Prestação de serviços de locação 
de 114 ônibus 100% elétricos articulados, incluindo manutenção 
integral dos veículos; bem como implantação e instalação da 
infraestrutura de recarga e suporte (locação de carregadores), e 
adaptação da estrutura da oficina e garagem da Metrobus, por um 
período de 16 (dezesseis) anos, para operação no Eixo Anhanguera 
e extensões (Goianira, Senador Canedo e Trindade), conforme as 
condições e especificações do termo de referência, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Goiás nº. 23.770 no dia 01/04/2022, com 
abertura prevista para o dia 04/05/2022, às 09h00min, fica ADIADO 
para o dia 06/06/2022, às 09h00min, em atenção ao Despacho nº 
149/2022 - Metrobus/CGAB-19657.

Goiânia, 28 de abril de 2022
João Borges Queiroz Júnior

Pregoeiro
<#ABC#300369#149#352845/>

Protocolo 300369

SANEAGO
<#ABC#300365#149#352841>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Licitação nº 15.3-002/2022 - Saneago
Processo: 21353/2019 - Saneago
Forma: Presencial
Destinação: Ampla Participação
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Critério de Julgamento: MAIOR DESCONTO
Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
RELATIVOS À IMPLANTAÇÃO DO INTERCEPTOR CENTRO DE 
CONVENÇÕES E TRAVESSIAS, NA CIDADE DE ANÁPOLIS, NO 
ESTADO DE GOIÁS.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Licitação com Data de Abertura prevista para o dia 28/04/2022, 
às 14h30min, foi adiada sine die, por motivo de adequações, 
conforme Comunicado nº 02, constante dos autos do processo.

Goiânia, 28 de abril de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#300365#149#352841/>

Protocolo 300365

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#300044#149#352496>

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001

O Tribunal de Contas do Estado de Goiás, por meio de sua Gerência 
Administrativa, torna público que realizará dispensa de licitação, nos 
termos do art. 75, inciso II c/c § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis.
O objeto da referida contratação é a prestação de serviço de seguro 
total, pelo período de 12 (doze) meses, com franquia reduzida, para 
a frota oficial de veículos do Tribunal de Contas do Estado de Goiás, 
com assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) 
dias por semana, em todo o território nacional.
As propostas serão enviadas para o e-mail: cpl@tce.go.gov.br. 
Início de acolhimento de propostas: 02/05/2022 às 08:00h, Limite de 
acolhimento de propostas: 04/05/2022 às 18:00h (horário Brasília).
O instrumento contendo as informações da contratação poderá 
ser obtido pelo site: https://portal.tce.go.gov.br/licitacoes/licitacoes 
ou via solicitação por e-mail: cpl@tce.go.gov.br. Informações pelo 
telefone: (62) 3228-2696 - 2852.

Em 28 de abril de 2022.
<#ABC#300044#149#352496/>

Protocolo 300044

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
de Goiás – TCM

<#ABC#300367#149#352842>

PORTARIA   Nº 295 / 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que 
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e 
tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada 
posteriormente pela Lei nº 21.194/21,

RESOLVE:

RETIFICAR, a Portaria nº 202/2022 na parte em que 
nomeou a servidora HELOISA OLIVEIRA AVELAR, onde se lê: 
“NOMEAR, a partir de 04 de abri do corrente ano a servidora HELOISA 
OLIVEIRA AVELAR, no cargo em comissão de Assessor Especial 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-04-29T09:56:53-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




